# 人と社会の未来をイノベーティブにデザインする共創型イベント CREATORS EXPERIENCE - INTERSECT BY LEXUS & MEET HEAPS-を開催。

世界中のメディアで話題の英国公認サイボーグアーティスト ニール・ハービソンが初パフォーマンス!

開催日:12月13日(水)、12月14日(木)会場:INTERSECT BY LEXUS - TOKYO

人と社会の未来を革新的にデザインする LEXUS は、常識にとらわれない新たなカルチャーとムーブメントを発信する HEAPS と共に、テクノロジーの進化が激しいこの時代にモノや人の「本質的な価値はどこにあるのか?」をみんなで考え、未来を創造していく「人と社会の未来をイノベーティブにデザインする」共創型イベント「CREATORS EXPERIENCE - INTERSECT BY LEXUS & MEET HEAPS」(以下 CREATORS EXPERIENCE) を「INTERSECT BY LEXUS - TOKYO」(以下 INTERSECT) にて、開催します。

今回のイベントの実施にあたり、英国公認サイボーグで、テクノロジーによって得た人間を超えた知覚を生かしたアートワークによって TED Talk や世界中のメディアで話題のニール・ハービソンを招致。日本への来日、初パフォーマンスが実現しました。テクノロジーによる人間の感覚拡張を体験して頂き、「これからの未来におけるテクノロジーと人間の関わり方」をテーマとしたイベントを、ニール・ハービソンと共につくりあげていきます。

CREATORS EXPERIENCE はさまざまに登場するクリエイティブな出来事や新たな未来を描く人物を招致し、その人物を通し、活動を共に行い、体験、直接対話をする機会を設けることで、これからの社会や人のあり方への新たなインスピレーションを体験者自ら考え、同時に自ら目撃者としてメッセージを発信する機会を提供するイベントです。また、各界で活躍するコントリビューターを事前に募集し、そのコントリビューターとの共創によって本イベントは創り出されます。今回は、Experience Studio(再現型体験イベント)と Public Interview Studio(公開取材形式トークイベント)の二部構成からなり、12 月 13 日(水)と 12 月 14 日(木)の 2 日間に渡って実施します。つきましては、2017 年 11 月 22 日 (水) から、計 2 日間に渡る本イベントの参加者を募集します。

※応募方法について詳細は次頁を参照ください。









## くイベント概要とコントリビューター募集について>

# 1. 再現型体験イベント(Experience Studio) について

感覚機能(色や音に関する知覚)を拡張させたサイボーグであるニール・ハービソンとクルマで繰り出す新たな体験 イベント(ライブコンサートやアートワーク)。

■日時:12月13日(水)開演19:00~ 開場18:30

■会場:INTERSECT BY LEXUS - TOKYO

■参加人数:40名(コントリビューター含む)

■参加者の募集期間: 2017 年 11 月 22 日 (水) ~11 月 26 日 (日)

■応募方法: INTERSECT BY LEXUS - TOKYO のオフィシャルサイトにて 11 月 22 日(水)より募集開始 www.intersect-by-lexus.com/tokyo ※イベントの詳細は、11月下旬に決定します。

# 2.公開取材形式のトークイベント(Public Interview Studio)について

感覚機能(色や音に関する知覚)を拡張させたサイボーグであるニール・ハービソンと共に、これからの未来におけるテクノロジーと人間の関わり方や人間の可能性をテーマとしたトークイベント。

■日時:12月14日(木)開演19:00~ 開場18:30

■会場:一部(公開取材トークイベント)青山エリアで検討中

二部(After Party)INTERSECT BY LEXUS - TOKYO

■参加人数:100名(コントリビューター含む)

■参加者の募集期間:2017年11月22日(水)~12月4日(月)

※参加者は自由にニールに質問でき、その体験を写真や動画に撮り発信できる

■応募方法: INTERSECT BY LEXUS - TOKYO のオフィシャルサイトにて 11 月 22 日(水)より募集開始 www.intersect-by-lexus.com/tokyo ※イベントの詳細は、11月下旬に決定します。

#### 3.コントリビューターの募集について

今回の CREATORS EXPERIENCE を共に創造するコントリビューターを募集します。是非、ご参加ください。

■募集期間:11月20日(金)~11月23日(木·祝)

■応募方法: INTERSECT BY LEXUS - TOKYO のオフィシャルサイトにて 11 月 17 日(金)より募集開始

www.intersect-by-lexus.com/tokyo

■募集分野:映像クリエーター(映像制作/映像コラボ etc)

音響・照明エンジニア(空間演出/空間コラボ etc)

ファッションスタイリスト(ニールのカラフルな衣装のスタイリング etc)

スチールカメラマン(参加者のポートレート撮影/イベントレポート etc)

ビデオグラファー(イベントレポート動画/動画編集 etc)

グラフィックデザイナー (招待状/ポスター/ステッカーetc)

ペインター・イラストレーター(ニールとコラボアートワーク etc)

エディトリアルデザイナー(MEET HEAPS ZINE の制作 etc)

プロダクトデザイナー (装飾制作/大道具/小道具制作)

ミュージシャン(ニールとパフォーマンスコラボ etc)

ミクソロジスト (カクテルコラボ)

司会・通訳

音響・照明機材の提供(プロジェクター/舞台照明 etc)

写真・映像素材の提供

会場提供(100人収容規模)

運営サポート(HEAPS スタッフのサポート/ニールのサポート etc)、その他

## $\langle - - \nu \cdot N - \forall y \rangle / \text{Neil Harbisson } \mathcal{I} \Box y - \psi \rangle$

## ◆ニール・ハービソン/Neil Harbisson

ニール・ハービソンは、イギリス生まれで、現在はニューヨークで活動するサイボーグアーティストです。色盲として生まれた彼は 21 才の時にアンテナを頭蓋骨に埋め込み、色の周波数をキャッチし、骨伝導を通じて色を音として聞く事で、色から音、音から色の双方を直感的に認識できるようになり、「感覚の拡張」を身につけました。英国政府によって世界で最初にサイボーグとして認められ、2017 年 9 月にギネスブックに「頭蓋骨にアンテナを埋め込んだ人」として認定されています。2010 年にはサイボーグ財団を設立し、サイボーグによる社会活動やアート活動を推進する活動を行なっています。

· HEAPS 記事:政府公認のサイボーグ男が仲間と会社設立して目論み中「人類サイボーグ化計画」

http://heapsmag.com/officialcyborg-Neil-Harbisson-updated-let-us-be-cyborg

- ・ニール・ハービソンオフィシャルサイト: http://www.harbisson.com/
- ・ニール・ハービソン TED Talk: https://www.ted.com/talks/neil harbisson i listen to color/up-next?language=ia

## ◆HEAPS.株式会社

HEAPS は、「世界を変えるきっかけになるメディア」となることをミッションとしており、世界中で生まれ続けているユニークな取り組みとムーブメントを引き起こしている人物に光を当て、その体験のストーリーを読者に届けるメディアカンパニーです。平均年齢 25 歳の編集部で構成されており、NY を拠点とするカウンターカルチャーマガジン「HEAPS(2013 年創刊)」と、東京発のソーシャル・クリエイティブマガジン「Be inspired!(2015 年創刊)」は、起業家・クリエイター・ソーシャルアントレプレナーなど、多くのインフルエンサーから支持されております。また、読者が「見て、確かめて、発信する場」として、HEAPS / Be inspired!で取り上げた取材対象者を招致し、実際に会って確かめてもらうイベントシリーズ MEET HEAPS を運営しています。

- ・**HEAPS** コーポレートサイト: http://heaps.co.ip/
- · HEAPS Magazine : http://heapsmag.com/ · Be inspired! : http://beinspiredglobal.com/
- · MEEET HEAPS CONCEPT VIDEO: https://voutu.be/vvdmFGbHviU
- ・予約 4,000 人待ち、フリーランスシェフ、ジョナレイダー

http://heapsmag.com/HEAPS-event-with-Jonah-Reider-young-freelance-chef-a-new-dining-experience-from-nyc-to-tokyo

# <INTERSECT BY LEXUS - TOKYO 概要>

「INTERSECT BY LEXUS」は、"都市とつながり、人と人、人とクルマが交わる"というテーマのもと、LEXUS が考えるライフスタイルを体験できるグローバル規模のブランド活動発信拠点。幅広い分野で、LEXUS が考えるライフスタイルを発信する。

■場所 : 東京都港区南青山4-21-26

■営業時間:1F CAFÉ SHOP & GARAGE:9:00-23:00 2F BISTRO LOUNGE:11:00-23:00 (不定休)

■オフィシャルサイト: www.intersect-by-lexus.com/tokyo